Протокол №1
заседания мониторинговой комиссии

(бракеражной)
от 04.09.2023

Присутствовали:
Председатель комиссии
Члены комиссии
Медицинская сестра

Социальный педагог
Представитель родительской общественности
Заведующая столовой

Приглашенные
Отсутствовали

Член попечительского совета
Член попечительского совета

Нурова Л.Ш.

Сакиева М.С.

Крохалева М.И.
Кабылдина А.И.
Богданова Е.В.

Таирова Э. К.
Исаева К.Б.

Место проведения: КГУ «Гимназия № 5 отдела образования города Рудного»
Управления образования акимата Костанайской области

Повестка дня:
1. Об утверждении плана работы мониторинговой комиссии
(бракеражной) на 2023-2024 у.г,- социальный педагог Крохалева М.И.
2. Об определении контингента обучающихся, имеющих право на бесплатное
питание на 2023-2024 у.г. и о формировании списков обучающихся, имеющих право
на бесплатное питание на 2022-2023 у.г - социальный педагог Крохалева М.И.
3. О контроле за санитарным состоянием школьной столовой- медицинская сестра
школы Сакиева М.С

1. Об утверждении плана работы мониторинговой комиссии
(бракеражной) на 2023-2024 у.г.- социальный педагог Крохалева М.И.

1. СЛУШАЛИ :
Крохалеву М.И. об утверждении плана работы мониторинговой комиссии
(бракеражной) на 2023-2024 учебный год, она представила членам комиссии на

утверждение проект плана работы на 2023-2024 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить план работы мониторинговой комиссии
(бракеражной) на 2023-2024 учебный год.

2.06 определении контингента обучающихся, имеющих право на бесплатное
питание на 2023-2024 учебный год и о формировании списков обучающихся,

имеющих право на бесплатное питание на 2022-2023 учебный год - социальный
педагог Крохалева М.И

2. СЛУШАЛИ :
Крохалеву М.И. об определении контингента обучающихся, имеющих право на
бесплатное питание на 2023-2024 учебный год и о формировании списков
о б ' У Ч Я Ю Т Т Т М У Г Л Г  LTA/TATTMTTMV п п с ш л  ттг> ------— ---------------------- -------- -

2. ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить контингент обучающихся, имеющих право на бесплатное питание на
2023-2024 учебный год, на основании представленных документов и заявлений от
законных представителей или лиц их заменяющих. Сформировать список
обучающихся, имеющих право на бесплатное питание на 2022-2023 учебный год.

3. О контроле за санитарным состоянием школьной столовой- медицинская сестра
школы Сакиева М.С

3. СЛУШАЛИ : Медицинскую сестру_Сакиеву М.С о ежедневном контроле за

I столовой удовлетворительным.
V; •

Л. Нурова

М. Крохалева

Протокол №2
заседания мониторинговой комиссии

(бракеражной) от 10.10.2023

Присутствовали;
Председатель комиссии
Члены комиссии
Медицинская сестра

Нурова Л.Ш.

Сакиева М.С.

Социальный педагог
Представитель родительской общественности
Заведующая столовой

Крохалева М.И.
Кабылдина А.И.
Богданова Е.В.

Приглашенные
Отсутствовали

Член попечительского совета
Член попечительского совета

Таирова Э. К.
Исаева К.Б.

Место проведения: КГУ «Гимназия № 5 отдела образования города Рудного»
Управления образования акимата Костанайской области

1.0 контроле за санитарным состоянием школьной столовой и о контроле за личной
гигиеной работников столовой - медицинская сестра школы Сакиева М.С
2.0 четком соблюдение графика питания обучающихся в школьной столовой и о
контроле за личной гигиеной обучающихся - социальный педагог Крохалева М.И.

1.0 контроле за санитарным состоянием школьной столовой и о контроле за личной
гигиеной работников столовой - медицинская сестра школы Сакиева М.С.

СЛУШАЛИ :
1. Медицинскую сестру школы Сакиеву М.С о ежедневном контроле за санитарным
состоянием школьной столовой и о контроле за личной гигиеной работников
столовой. О том, что контроль с ее стороны осуществляется, личная гигиена
работниками столовой соблюдается, нарушений не выявлено.
ПОСТАНОВИЛИ:
1 .Продолжить осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной
столовой и о контроле за личной гигиеной работников столовой.

2.0 четком соблюдение графика питания обучающихся в школьной столовой и о
контроле за личной гигиеной обучающихся - социальный педагог Крохалева М.И.

СЛУШАЛИ :
2. Крохалеву М.И. соблюдение графика питания, обучающихся в школьной столовой,
о недопущении опозданий классов ко времени принятия пищи, в следствии чего
блюда остывают. О постоянном напоминании обучающимся о мытье рук, о
соблюдении культуры питания, о контроле за личной гигиеной обучающихся во
время принятия пищи.

Повестка дня:

ПОСТАНОВИЛИ:

2.Продолжить контроль за соблюдением графика питания обучающихся в школьной
столовой и о контроле за личной гигиеной обучающихся.

Л. Нурова

М. Крохалева

Протокол №3
заседания мониторинговой комиссии

(бракеражной) от 07.11.2023

Присутствовали:
Председатель комиссии
Члены комиссии
Медицинская сестра

Нурова Л.Ш.

Сакиева М.С.

Социальный педагог
Представитель родительской общественности
Заведующая столовой

Крохалева М.И.
Кабылдина А.И.
Богданова Е.В.

ш  оглашенные
Отсутствовали

Член попечительского совета
Член попечительского совета

Таирова Э. К.
Исаева К.Б.

Место проведения: КГУ «Гимназия № 5 отдела образования города Рудного»
Управления образования акимата Костанайской области

1.0 контроле за санитарным состоянием школьной столовой и о контроле за личной
гигиеной работников столовой - медицинская сестра школы Сакиева М.С
2.0 соблюдении графика питания обучающихся в школьной столовой и о контроле
за личной гигиеной обучающихся - социальный педагог Крохалева М.И.

1.0 контроле за санитарным состоянием школьной столовой и о контроле за личной
гигиеной работников столовой - медицинская сестра школы Сакиева М.С.

СЛУШАЛИ :
1. Медицинскую сестру школы Сакйеву М.С о ежедневном контроле за санитарным
состоянием школьной столовой и о контроле за личной гигиеной работников
столовой. О том, что контроль с ее стороны осуществляется, личная гигиена
работниками столовой соблюдается, нарушений не выявлено.
ПОСТАНОВИЛИ:
1 .Продолжить осуществлять контроль за санитарным состоянием школьной
столовой и о контроле за личной гигиеной работников столовой.

2.0 соблюдении графика питания обучающихся в школьной столовой и о контроле
за личной гигиеной обучающихся - социальный педагог Крохалева М.И.

СЛУШАЛИ:
2. Крохалеву М.И. соблюдение графика питания, обучающихся в школьной столовой.
О постоянном напоминании обучающимся о мытье рук, о соблюдении культуры
питания, о контроле за личной гигиеной и культуре поведения обучающихся во время
принятия пищи.
ПОСТАНОВИЛИ:

Повестка дня:

2.Продолжить контроль за соблюдением графика питания обучающихся в школьной
столовой и о контроле за личной гигиеной обучающихся, на классных часах
напоминать обучающимся о культуре поведения, обучающихся во время принятия
пищи.

Л. Нурова

М. Крохалева